ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 44/201744/201712/06/2017Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADMIR EDI DALLA CORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COM. DE MAT. MORRO AGUDO LTDA     (162)1 ABRAÇADEIRA 0200X0,480MM - Marca:  Worker UND 100,00  0,0000 0,16    16,003 ABRAÇADEIRA PLASTICA PARA FIO 28CM - Marca: Worker UND 200,00  0,0000 0,18    36,005 ALICATE - Marca: Kala UND 5,00  0,0000 20,00    100,009 ANEL DE CERA PARA VASO SANITARIO - Marca: Worker UND 10,00  0,0000 4,80    48,0010 ARAME 1000GR QUEIMADO PARA ARMAÇÃO - Marca: Gerdau UND 25,00  0,0000 6,90    172,5011 ARAME FARPADO - Marca: Motto ROL 1,00  0,0000 220,00    220,0012 ARAME GALVANIZADO - Marca: Belgo KG 25,00  0,0000 9,30    232,5013 AREIA MEDIA - Marca: Hobbi M3 60,00  0,0000 130,00    7.800,0014 ARGAMASSA 20 KG  COLANTE AC 2 EXTERNA - Marca:Votoran UND 50,00  0,0000 16,00    800,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

44/201716/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL30/06/2017AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Galvão,   30   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 44/201744/201712/06/2017Folha:  2/7

COM. DE MAT. MORRO AGUDO LTDA     (162)19 BRITA N 1 - Marca: Britador SãoDomingos M3 50,00  0,0000 70,00    3.500,0023 BUCHA 6 - 1000 - Marca: Worker UND 300,00  0,0000 0,04    12,0024 BUCHA 8-500 - Marca: Worker UND 300,00  0,0000 0,06    18,0025 CABO DE ENXADA OVAL - Marca: Worker UND 15,00  0,0000 9,90    148,5027 CADEADO 25MM - Marca: Zamac UND 50,00  0,0000 7,90    395,0030 CAIXA DESCARGA 9 LITROS BRANCA - Marca: Alumasa UND 15,00  0,0000 17,50    262,5031 CAIXA PARA FERRAMENTAS 5 GAV DE LATA - Marca: Worker UND 5,00  0,0000 68,00    340,0032 CAL FINO SACA 20 KG - Marca: Cal Hidra SC 200,00  0,0000 8,90    1.780,0037 CILINDRO FECHADURA ALIANÇA C400 00627 - Marca: Aliança UND 50,00  0,0000 15,50    775,0038 CIMENTO (SACAS DE 50 KG). - Marca: Votoran UND 250,00  0,0000 23,90    5.975,0040 Coluna para lavatório de louça - Marca: Deca UND 2,00  0,0000 50,00    100,0049 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BRANCO - Marca: Premisse UND 2,00  0,0000 39,00    78,0053 ENXADA OLHO OVAL 7.0\0P SUL S\ CABO - Marca: Worker UND 10,00  0,0000 14,00    140,0055 ESPUMA POLIURETANO 500ML - Marca: Worker UND 30,00  0,0000 16,00    480,0061 FERRO VERGALHÃO 0,63 MM X 12M - Marca: Gerdau BR 50,00  0,0000 10,20    510,0062 FERRO VERGALHÃO 08,00 MM X 12M - Marca: Gerdau BR 100,00  0,0000 16,00    1.600,0067 FIO NILON PARA ROÇADEIRA - Marca: Kala M 1.500,00  0,0000 0,48    720,0071 FITA ZEBRADA 200 MT - Marca: Worker UND 30,00  0,0000 7,90    237,0072 FORMÃO - Marca: Worker UND 3,00  0,0000 17,00    51,0083 Lavatório 45x36 branco louça - Marca: Deca UND 3,00  0,0000 60,00    180,0094 MARTELO 29MM UNHA GENERAL PROFISSIONAL 01366 -Marca: Worker UND 10,00  0,0000 25,00    250,00
Galvão,   30   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 44/201744/201712/06/2017Folha:  3/7

COM. DE MAT. MORRO AGUDO LTDA     (162)97 Óculos de segurança, CA EPI 17345, constituídos de um arco dematerial plástico preto com um pino central e uma fenda em cadaextremidade utilizadas para o encaixe de um visor depolicarbonato incolor, amarelo, cinza ou verde, com apoio nasal eproteção lateral injetada do mesmo material, com um oficio, naparte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para oencaixe no arco. O arco possui borda superior com meia-proteçãona parte frontal e nas bordas. As hastes são confeccionadas domesmo material do arco e são compostas de duas peças: umasemi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco pormeio de parafuso metálico e outra semi-haste com um pinoplástico em uma das extremidades e que se encaixa na outraextremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste dotamanho. - Marca: Worker
UND 30,00  0,0000 3,90    117,00

99 Papeleira cromada 110x125x70mm - Marca: Astra UND 15,00  0,0000 12,30    184,50111 Botina solado PU S. Bico C. Elástico - Marca: São Crispim UND 80,00  0,0000 25,00    2.000,00113 PO DE BRITA - Marca: Britador SãoDomingos UND 55,00  0,0000 75,00    4.125,00117 Pregos telheiro 18 x 30 500 G - Marca: Pietrobon UND 30,00  0,0000 9,00    270,00120 PROTETOR AUDITIVO, CA EPI 5228, CONFECCIONADO COMHASTE E SUPORTE DO ABAFADOR EM POLIPROPILENO PORPROCESSO DE INJEÇÃO, CONCHAS EM MATERIALPLÁSTICO RESISTENTE PELO PROCESSO DE INJEÇÃO,ALMOFADA EXTERNA EM ESPUMA DE NAILON REVESTIDACOM CAPA POR COLAGEM E ALTA TEMPERATURA E FILTROEM ESPUMA DE NAILON, NO FORMATO OVAL. - Marca: 3M UND 100,00  0,0000 1,77    177,00
125 ROLO PINTURA DE POLIESTER 150 MM 406/15 01768 - Marca:Atlas UND 10,00  0,0000 6,00    60,00127 SERRINHA CORTAR FERRO - Marca: Irwin UND 20,00  0,0000 3,80    76,00128 Sifão sanfonado universal 75 cm - Marca: Worker UND 20,00  0,0000 3,45    69,00137 TRELIÇA 12MM - Marca: Gerdau M 100,00  0,0000 6,50    650,00142 TUBO DE PVC ESGOTO D=150 MM - Marca: Fortlev M 35,00  0,0000 15,50    542,50147 VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCA - Marca:Deca UND 5,00  0,0000 250,00    1.250,00149 Veda calha aluminio 280 GR - Marca: Worker UND 20,00  0,0000 11,50    230,00158 Tela Arrame Galv. Malha 5 X 5 cm = 2,00m - Marca: Crestani UND 150,00  0,0000 7,90    1.185,00Total do Fornecedor: 37.913,00Galvão,   30   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 44/201744/201712/06/2017Folha:  4/7

COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA     (89)2 ABRAÇADEIRA 13X19MM - Marca: METAL UND 15,00  0,0000 0,55    8,254 ADESIVO SUPERCIANO 20G - Marca: KALA UND 5,00  0,0000 5,50    27,506 ALICATE BICO DE CANA 6.1/4 - Marca: MAYLE UND 5,00  0,0000 18,00    90,007 ALICATE CORTE DIAGONAL 6 POL - Marca: KALA UND 5,00  0,0000 19,50    97,5018 BOTA PVC NR37 CANO MD COM FORRO - Marca: KALA UND 80,00  0,0000 29,50    2.360,0020 BROCA DE VIDEA 6MM - Marca: ATC UND 15,00  0,0000 4,95    74,2526 CABO PINTURA 230MM - Marca: CONDOR UND 15,00  0,0000 3,50    52,5028 CADEADO 50MM - Marca: GOLD UND 30,00  0,0000 21,00    630,0029 CAIXA DE AGUA FIBRA COM TAMPA 5000L - Marca: FORTLEV UND 10,00  0,0000 195,00    1.950,0041 CORREIA EM V A 45 - Marca: PAWR SPAN UND 15,00  0,0000 9,90    148,5042 CORREIA EM V B 60 - Marca: PAWR SPAN UND 15,00  0,0000 22,90    343,5043 CORREIA EM V B 79 - Marca: PAWR SPAN UND 15,00  0,0000 29,00    435,0044 CORREIA EM V B090 - Marca: PAWR SPAN UND 15,00  0,0000 34,90    523,5045 CORREIA EM V B45 - Marca: PAWR SPAN UND 5,00  0,0000 16,90    84,5048 DESENGRIPANTE - Marca: KALA UND 15,00  0,0000 7,30    109,5052 ENGATE FLEXIVEL 60CM - Marca: PLASTILITE UND 20,00  0,0000 4,25    85,0054 Esguicho 1/2P reto plastico jardim 03182 - Marca: TRAMONTINA UND 10,00  0,0000 4,80    48,0060 FECHADURA INOX EXTERNA 2600\70 IP C\ CILINDRO - Marca:SOPRANO UND 50,00  0,0000 28,50    1.425,0070 FITA VEDA ROSCA ROLO COM 10M - Marca: PULVITEC UND 30,00  0,0000 2,50    75,0085 LIXA PAPEL AMARELA 60 - Marca: CARBORUNDUM UND 200,00  0,0000 2,50    500,0088 LUVA DE MÃO MALHA - Marca: WORKER PAR 50,00  0,0000 5,80    290,0092 MANGUEIRA JARDIM SILICONE 1/2 - Marca: PLASBOM UND 200,00  0,0000 1,35    270,0093 MANGUEIRA PRETA PT 300X19MM - Marca: WORKER UND 100,00  0,0000 4,90    490,00100 PARAFUSO 6MM  COM BUCHA - Marca: CISER UND 1.000,00  0,0000 0,19    190,00Galvão,   30   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 44/201744/201712/06/2017Folha:  5/7

COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA     (89)101 PARAFUSO 8MM COM BUCHA - Marca: CISER UND 1.000,00  0,0000 0,23    230,00104 PARAFUSO PFILIPS 3,5X20 - Marca: CISER UND 1.000,00  0,0000 0,04    40,00114 PORTA SANFONADA 070 X 210 CM - Marca: POLIFORTE UND 6,00  0,0000 67,50    405,00116 PREGO 17 X 27 - Marca: SANTA LUZIA UND 100,00  0,0000 6,90    690,00118 PREGO  CC 25X72-6.1\2X2 1000GR 01610 - Marca: SANTALUZIA UND 60,00  0,0000 8,40    504,00126 SELADOR ACRILICO 18LTS - Marca: RENNER UND 10,00  0,0000 58,00    580,00129 SOMBRITE 50% PARA HORTA - Marca: NORTENE UND 100,00  0,0000 3,25    325,00135 Tinta acrílica   semi brilho lata 18 l com pigmento - Marca:RENNER LAT 20,00  0,0000 255,00    5.100,00136 Torneira para lavatório de bancada  cromado  metal - Marca:IMPERATRIZ UND 10,00  0,0000 34,50    345,00138 TRENA 05.00M 0.3\4P 19MM IRWIN 03922 - Marca: WORKER UND 10,00  0,0000 15,20    152,00139 TRENA 30 M FIBRA VIDRO - Marca: WORKER UND 2,00  0,0000 47,80    95,60148 CHAVETA 880068851775 - Marca: WORKER UND 15,00  0,0000 27,50    412,50150 Assento sanitário universal branco - Marca: ALUMASA UND 30,00  0,0000 15,00    450,00152 PIGMENTO PARA COLORIR DIVERSAS CORES - Marca:XADREZ UND 25,00  0,0000 3,10    77,50153 PINCEL 3 - Marca: ATLAS UND 10,00  0,0000 6,45    64,50Total do Fornecedor: 19.778,60GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP     (1611)8 ALVENARITE 1 LITRO - Marca: REBOCAL LTS 40,00  0,0000 3,75    150,0016 BANDEJA PARA PINTURA - Marca: ROMA UND 3,00  0,0000 4,00    12,0017 BOIA COM HASTE PARA CAIXA DE DESCARGA - Marca:ASTRA UND 10,00  0,0000 4,50    45,0021 BROCA DE VIDEA 8MM - Marca: IRWIN UND 10,00  0,0000 8,50    85,0022 BROXA RETANGULAR 185 X80 MM - Marca: ROMA UND 10,00  0,0000 4,30    43,00Galvão,   30   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 44/201744/201712/06/2017Folha:  6/7

GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP     (1611)33 CARRINHO DE MÃO - Marca: MAESTRO UND 5,00  0,0000 70,00    350,0039 COLA ADESIVA TUBO GRANDE 75GRS - Marca: TIGRE UND 20,00  0,0000 5,00    100,0046 CUMEEIRA NORMAL  1100 X 6 MM - Marca: ISDRALIT UND 50,00  0,0000 26,50    1.325,0047 CURVA PVC 90 ESGOTO D =50MM - Marca: PLASTILIT UND 10,00  0,0000 1,50    15,0050 DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO BRANCO - Marca:NACIONAL UND 2,00  0,0000 37,00    74,0051 ENGATE FLOXÍVEL 40 CM - Marca: ASTRA UND 30,00  0,0000 3,00    90,0064 FERRO VERGALHÃO 04,20MM X 12M - Marca: BELGO BR 100,00  0,0000 4,80    480,0074 Joelho soldável 25mm PVC - Marca: PLASTILIT UND 200,00  0,0000 0,37    74,0075 JOELHO ESGOTO 40MM - Marca: PLASTILIT UND 30,00  0,0000 1,25    37,5076 Joelho  100mm esgoto 90 pvc - Marca: PLASTILIT UND 30,00  0,0000 3,40    102,0084 LINHA PEDREIRO 0,80 X 100 MTS - Marca: EKILON UND 5,00  0,0000 6,50    32,5086 Lona preta em metro 150 micra 01252 - Marca: NORTENE M 600,00  0,0000 1,25    750,0087 LUVA 020 MM - Marca: PLASTILIT UND 40,00  0,0000 0,38    15,2089 LUVA ESGOTO SIMPLES 50MM - Marca: PLASTILIT UND 15,00  0,0000 1,55    23,2590 LUVA SOLD. 025MM - Marca: PLASTILIT UND 25,00  0,0000 0,60    15,0095 MASSA CORRIDA BARRICA 25 KG - Marca: FENIX UND 15,00  0,0000 31,50    472,50102 PARAFUSO PARA COBERTURA 6ML 5/6 X110 - Marca: CISER UND 500,00  0,0000 0,44    220,00123 REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL D =1/2 - Marca:PLASTILIT UND 4,00  0,0000 6,30    25,20124 Rejunte 1kg TPII-1 grafite - Marca: QUARTZOLIT SC 100,00  0,0000 3,10    310,00132 TELHA 506 X 2440 X4 MM - Marca: ISDRALIT UND 150,00  0,0000 10,50    1.575,00133 TELHA 506 X 2440 6 MM - Marca: ISDRALIT UND 100,00  0,0000 38,50    3.850,00140 TUBO ESGOTO PVC 100MM - Marca: PLASTILIT M 180,00  0,0000 5,80    1.044,00143 TUBO DEPVC ESGOTOD= 50MM - Marca: PLASTILIT M 5,00  0,0000 4,00    20,00Galvão,   30   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 44/201744/201712/06/2017Folha:  7/7

GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP     (1611)144 TUBO ESGOTO 40MM - Marca: PLASTILIT M 240,00  0,0000 2,50    600,00145 TUBO PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA D=20MM - Marca:PLASTILIT MTS 30,00  0,0000 1,40    42,00146 Tubo soldável 25mm - Marca: PLASTILIT M 200,00  0,0000 1,85    370,00151 Parafuso para vaso latão com bucha 10 mm - Marca: DEPECIL UND 50,00  0,0000 3,00    150,00154 PINCEL 3/4 - Marca: ATLAS UND 10,00  0,0000 2,30    23,00155 PISO CERA 45CMX 45CM TIPO A PEI 3 - Marca: PISOFORTE UND 50,00  0,0000 13,00    650,00156 PLASTICO TRANS PARA COBERTURA ESTUFA 150M - Marca:NORTENE UND 80,00  0,0000 4,50    360,00157 T 025MM - Marca: PLASTILIT UND 15,00  0,0000 1,00    15,00Total do Fornecedor: 13.545,15VISOLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME     (25890)56 ESTEIO CONCRETO 10X 10 2MT - Marca: VISOLI UND 36,00  0,0000 45,00    1.620,0057 ESTEIO CONCRETO 0,13 X 0,13 1MT - Marca: VISOLI UND 20,00  0,0000 37,00    740,0063 FERRO VERGALHÃO 10MM X 12 M - Marca: GERDAU BR 40,00  0,0000 24,90    996,0096 MEIO TIJOLO 9 X 14 X12 - Marca: KI TIJOLO UND 500,00  0,0000 0,55    275,00115 POSTE DE CONCRETO 10X10CM,H-3,00M - Marca: VISOLI UND 15,00  0,0000 54,00    810,00134 TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 24 - Marca: KI TIJOLO UND 20.000,00  0,0000 0,59    11.800,00Total do Fornecedor: 16.241,00Total Geral: 87.477,75
Galvão,   30   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL